ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного совета от 07.05.2018 г.

Пос. Бор

Присутствовали: Аносов С.В., Ладаева Т.А., Лукиных П.А., Орлов Р.В., Окладникова А.И., Щербина С.С.

Повестка дня:

1. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря совета.

2. Предложения по работе совета.

По 1 вопросу слушали Окладникову А.И.,  Аносова С.В., Ладаеву Т.А.
Решение:
· В связи с отсутствием членов совета, выборы председателя и заместителя председателя провести на следующем заседании. Секретарем Совета выбрать Щербину С.С.

По 2 вопросу выступали все члены совета. Обсуждались вопросы о водоснабжении пос. Бор, проблема загрязнения бытовым мусором ближайших окрестностей поселка, состояние Парка Победы и другие. Членам совета предложено собрать всестороннюю информацию по данным вопросам, для поиска путей решения проблем необходимо ознакомиться с планами муниципалитета по благоустройству поселка.
Аносов С.В. предложил, в преддверии рыболовного сезона, в целях защиты прав местного населения на занятие традиционными видами природопользования, где важнейшей статьей сезонных заготовок является лов тугуна, хариуса и сорной рыбы, организовать встречу с представителями Национальной Гвардии для своевременного информирования населения муниципалитета по вопросам приобретения лицензий и порядка досмотра рыболовных судов.

Решение:
· Просить администрацию пос. Бор провести встречу членов Общественного совета с представителем Национальной Гвардии по вопросам рыболовства на реках Енисей и Подкаменная Тунгуска.
· Пригласить на заседание совета ответственного за благоустройство пос. Бор.
7.05.2018 г.

[image: image1.png]/4 W_ﬁf

*